



## **Jak złożyć wniosek o szacowanie szkód w uprawach rolnych z tytułu suszy w 2023 roku.**

Urząd Gminy Brochów informuje, iż zostały wprowadzone zmiany w sposobie szacowania strat spowodowanych suszą w 2023 r. Podstawą oszacowania szkód jest **złożenie wniosku za pośrednictwem specjalnie przygotowanej do tego celu aplikacji „Zgłoś szkodę rolniczą”**, która dokona oceny strat na podstawie danych Instytutu Uprawy, Nawożenia i Gleboznawstwa - Państwowego Instytutu Badawczego.

Pola monitorowane są za pomocą map satelitarnych. Teledetekcja satelitarna jest nowoczesnym rozwiązaniem umożliwiającym pozyskiwanie informacji o charakterze przestrzennym. Na podstawie zdjęć satelitarnych można określić m.in. klasy pokrycia i użytkowania terenu, strukturę upraw, stan rozwojowy oraz kondycję roślinności, zagrożenia uprawy, niedobory wody, prognozować plony oraz kontrolować sposób wykorzystania gruntów, również w przeszłości. **W związku z tym wnioski przez aplikację można zgłaszać nawet po zbiorze plonów.**

Aplikacja automatycznie generuje protokół oszacowania szkód (gdy szkody wynoszą powyżej 30% średniej rocznej produkcji rolnej) lub kalkulację oszacowania szkód (gdy szkody wynoszą nie więcej niż 30% średniej rocznej produkcji rolnej). Logowanie możliwe będzie m.in. przez profil zaufany, bankowość elektroniczną, e-dowód.

Link do rozporządzeń dotyczących ARiMR oraz aplikacji suszowej znajduje się poniżej:

<https://aplikacje.gov.pl/app/susza/#/campaign>

Jeśli będą występowały problemy w działaniu aplikacji można wysłać zgłoszenie do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi na adres e-mail: [susza@coi.gov.pl](mailto:susza@coi.gov.pl)

### **UWAGA:**

**Wszyscy zainteresowani oszacowaniem strat spowodowanych suszą muszą złożyć wniosek przez aplikację „Zgłoś szkodę rolniczą”. Przygotowane w aplikacji wnioski można będzie podpisywać i składać od dnia 20 września 2023 r.**

Dotychczasowych informacji mogą Państwo uzyskać dzwoniąc do Urzędu Gminy Brochów, pod numer telefonu 22 100 25 91, wew. 224.